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N€ baz€ té nenit 12 paragrafi 2 pika d , nenin 17 shkronja o, neni 40 paragrafi 2 shkronja i, t& Ligjit
nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, neni 24 paragrafi 1 t& Ligjit nr.04/L-071 pér Sistemin e
Adresave, mbéshtetur né nenin 10 paragrafi 1 shkronja o, neni 19 paragrafi 7 shkronja j, té Statutit t&
Komunés s¢ Malishevés nr.01/871 daté: 12.11.2008, Kuvendi i Komunés s& Malishevés né mbledhjen e
mbajtur me daté: 30.06.2017 mori kété:

VENDIM
PER EMERTIMIN E STADIUMIT TE QYTEZES SE MALISHEVES ME EMRIN E DESHMORIT
TE KOMBIT “LIMAN GEGAJ”
Neni 1

Miratohet kérkesa nr.01/796 e datés: 28.06.2017 e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér emértimin e
Stadiumit t& Qytez&s né Malishevé, me emrin e Déshmorit t&€ Kombit “Liman Gegaj” nga fshati i Ri,
Komuna e Malishevés.

Neni 2

Pér zbatimin e ké&tij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, pérmes Drejtorisé pér Urbanizém dhe
Drejtoris€ pér Kulturgé, Rini dhe Sport.

Neni 3

Ky vendim do t& hyj& n& fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s¢ Malishevés,
pérkatésisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t€ parapara me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale né
Republikén e Kosovés.

Vendimi iu dérgohet:
Arkivit t&¢ Komunés
Drejtorive t& KK-s&
MAPL-sg.
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KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés
Nr.02/
Daté: 24.07.2017
Né bazé t& nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 40 paragrafi 2 pika e, t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, si dhe né bazé t& nenit 16 dhe 19 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Malishevés
nr.01/871 t€ datés:12.11.2008, Kuvendi i Komuné&s s¢ Malishevés né vazhdimin e mbledhjes s& VII
(shtat€) t& mbajtur me dat&: 21.05.2017 mori kété;
VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER TRAJTIMIN E PETICIONIT TE LAGJES SE “GURIT” NE
MALISHEVE
Neni 1
Miratohet vendimi pér formimin e Komisionit pér trajtimin e Peticionit t& parashtruar nga banorét e
Lagjes s& “Gurit” né Malishevé.
Neni 2
Mbéshtetur né nenin 1 t&€ kétij vendimi, komisioni do t& jet€ né& pérbérje prej 7 anétaréve;
Rifat Mazreku nga Nisma pér Kosovén, anétar
Bekim Hoti nga PDK, anétar
Labinot Gashi nga LDK, anétar
Jetmire Vrenezi nga VV, anétar
Blerim Thagi nga drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe shérbim proné&soro juridik, anétar
Milazim Morina nga drejtoria pér Shérbime Publike, anétar
Muharrem Morina nga zyra e Kryetarit t¢ Komunés, anétar

™ S e N

Neni 3
Ky Komision do t& merret me shqyrtimin dhe trajtimin ¢ Peticionit, dhe n& bazé t& gjeturave to t’i
rekomandoje Kuvendit t& Komunés pér vendosije.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kuvendi i Komunés.

Neni 5
Ky vendim do t& hyjé né fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s€¢ Malishevés,
pérkatésisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t& parapara me Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale né
Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet;
Arkivit t& Komunés
MAPL-sé.
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6 REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés

Nr. 02/

Datg: 03.07.2017

NE bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 24 paragrafi 1, nenit 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, mbéshtetur né Ligjin nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, si dhe
bazuar n€ nenin 19.7 pika b t& Statutit t& Komunés s& Malishevés nr.01/871 t& datés: 12.11.2008,
Kuvendi i Komunés s& Malishevés né mbledhjen e mbajtur me daté: 30.06.2017 mori ké&té:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE TE KOMUNES SE MALISHEVES
2018-2020
Neni 1
Miratohet Korniza afatmesme buxhetore ¢ Komunés s& Malishevés (KAB) pér vitet 2018-2020,
me theks t& vecanté pér vitin 2018.

Neni 2
Korniza afatmesme buxhetore pér vitin 2018 p&rmban kéta kufij buxhetor ;
Paga dhe meditje : 7.810,840.00
Mallra dhe sherbime : 1,058,501.00
Komunali: 355,000.00
Subvencione dhe transfere: 100,000.00
Investime kapitale: 4,367,395.00
Tatali: 13,691,736.00€
Neni 3

Kuvendi Komunal miraton KAB-in né kufijté e pércaktuar nga Ministria e Financave né& shumén
13,691,736.00€.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdesen, Kryetari i Komunés, dhe drejtoria pér Ekonomi, Buxhet
dhe Financa

Neni 5
Ky vendim do t& hyj& n& fugi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s& Malishevés,
pérkat&sisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t& parapara me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale né
Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet:

Arkivit t&¢ Komunés

Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa
MAPL-sé.
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NE bazg t€ nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 24 dhe 40 paragrafi 2 pika c, t& Ligjit nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit nr.03/L-087 p&r ndérmarrjet Publike, Ligjit nr.04/L-111
pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Rregullores
nr.02/244 dat&:09.09.2015 pér ndarjen e subvencioneve dhe transferéve, Statutin e Komunés sé
Malishevés Nr.01/871 t& datés 12.11.2008, Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen e
t€ mbajtur mé daté: 30.06.2017 mori keté:

VENDIM

Neni 1
Miratohet kérkesa nr.01/732 dat&:13.06.2017, e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér
ndarjen ¢ mjeteve financiare pér subvencionim t&€ kompanis€ publike Komunale “Stacioni i
Autobuséve “ Sh.a, me seli né Malishevé.

Neni 2

Shuma prej 10,000.00€, lejohet pér kryerjen e punéve dhe detyrave t€ punés konform
rregullave ligjore, t€ k&saj ndérmarrje lokale, pasi ge e njéjta &shté n& stadin fillestar t& krijimit.

Neni 3
Mjetet e lartcekura jepen si subvencion pér ndérmarrjen, mirépo Komuna e Malishevés ruan t&
drejtén e kthimit t& mjeteve né rastet kur e njéjta ka afarizém té suksesshém.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdesét Kryetari i Komunés, pérmes Drejtorisg pér Financa
dhe Buxhet.
Neni 5

Ky vendim do t&é hyjé né€ fugi nga dita ¢ miratimit nga ana e¢ Kuvendit t&¢ Komunés s&
Malishevés, pérkatésisht pas plot&€simit t&€ kritereve ligjore t€ parapara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet;

Arkivit t&€ Komunés

Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa
MAPL-sé&.
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Né bazé té nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 40 paragrafi 2 pika d, nenit 53 t& Ligjit nr.03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, si dhe bazuar n& nenin 19 dhe 28 n& Statutin ¢ Komunés s& Malishevés
Nr.01/871 daté: 12.11.2008, Kuvendi i Komunés sé Malishevés né vazhdimin e mbledhjes se VII
(shtat€) t& mbajtur me daté: 21.07.2017 mori ket&;

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN
2017

Neni 1
Miratohet Plani i punési Komitetit pér Komunitete n€ Komunén e Malishevés pér vitin 2017.
Neni 2

Plani i punés pér vitin 2017, pérfshing gjithé punén dhe aktivitetet e pércaktuar nga Komiteti pér
Komunitete.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kuvendi i Komunés.
Neni 4

Ky vendim do t& hyjé né fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s&¢ Malishevés,
pérkatésisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t& parapara me Ligjin pér Vet&qgeverisjen Lokale n&
Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t&€ Komunés
Anétaréve t&€ Komitetit
MAPL-sg.




6 REPUBLIKA E KOSOVES &
KUVENDI 1 KOMUNES NE MALISHEVE

0S5 7207’

Kuvendi i Komunés " [ 29 2
Nr. 02/ ] ) B D
Daté: 03.07.2017 il

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 2, shkronja d, nenit 40 t& Ligjit nr. 03/L — 040, pér Vetégeverisje
Lokale, t& dispozitave t& nenit 7 t& Ligjit nr.03/L-145 pér fugizimin dhe pjesémarrje t€ rinisg,
Rregullores nr.02/404 dat&:06.11.2014 pér fuqizimin dhe promovimin e vullnetarizmit n€ Komunén
e Malishevés, nenit 10 t& Statutit t¢ Komunés sé Malishevés nr. nr.01/871 té€ datés:12.11.2008,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté: 30.06.2017 mori ké&té:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT RINOR LOKAL TE KOMUNES SE MALISHEVES
2017-2019

Neni 1
Miratohet Plani i veprimit rinor lokal i Komunés s& Malishevés 2017-2019.

Neni 2
Plani i veprimit, i cekur né pikén I t& kétij vendimi, &shté bazuar n€ dispozitat e ligjit né€ fuqi pér
fugizim dhe pjesémarrje t& rinis€ dhe aktet nénligjore qé rregullojné& veprimet rinore.

Neni 3
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté kopja e Planit t& veprimit rinor lokal i Komunés s€ Malishevés,
pér periudhén 2017 - 2019.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sportit.

Neni 5

Ky vendim do t& hyjé né& fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Malishevés,
pérkatésisht pas plotésimit té& kritereve ligjore t&€ parapara me Ligjin pér Vetéqgeverisjen Lokale n€
Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t& Komunés

Drejtorisé Kulturg, Rini dhe Sport
MAPL-sé. P /
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Né bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 40 paragrafi 2 pika d, nenit 53 t& Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe bazuar n€ nenin 19 dhe 28 n& Statutin ¢ Komunés s& Malishevés
Nr.01/871 daté: 12.11.2008, Kuvendi i Komunés s¢ Malishevés n& vazhdimin e mbledhjes se VII
(shtat€) t&€ mbajtur me daté: 21.07.2017 mori ket&;

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES TE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN
2016

Neni 1
Miratohet, raporti i punés nr.02/166 i dat&s:22.05.2017 i Komitetit pér Komunitete pér vitin 2016.
Neni 2

Raporti vjetor i punés pér vitin 2016 pérfshin€ gjithé punén e organizuar nga Komitetit pér
Komunitete n€ Komunén e Malishevés.

Neni 3
Pé&r zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kuvendi i Komunés.
Neni 4

Ky vendim do t& hyj& né fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komuné&s s&¢ Malishevés,
pérkatésisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t& parapara me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale n&
Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t&¢ Komunés
Anétaréve t& Komitetit
MAPL-sé.
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NE baz€ t& nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 40 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, bazuar né Statutin e Komunés sé Malishevés nr.01/871 té datés 12.11.2008, Kuvendi i
Komunés s& Malishevés né mbledhjen e VII (shtaté) t& mbajtur mé daté:19.07.2017 mori keté:

VENDIM
PER NDALIMIN E EKSKURSIONEVE PER MATURANTET E IfCOMUNE‘,S SE
MALISHEVES JASHTE REPUBLIKES SE KOSOVES

Neni 1

Miratohet kérkesa e anétaréve t& Kuvendit pér ndalimin e ekskursioneve rekreative jashté
Republikés s€¢ Kosovés, pér maturantét e shkollave t€ mesme t€ larta né Komunén e

Malishevés.
Neni 2

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesét: Kryetari i Komuné&s, pérmes drejtorisé pér Arsim dhe
Edukim.

Neni 3

Ky vendim do t&€ hyjé né fugi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komuné&s sé&
Malishevés, pérkatésisht pas plot&simit t& kritereve ligjore t&€ parapara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet;

Arkivit t&€ Komunés

Drejtoris€ pér Arsim dhe Edukim
MAPL-s&.
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Né bazé té nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 24 dhe 40 paragrafi 2 pika c, Rregullores
nr.02/244 daté: 09.09.2015 pér ndarjen e subvencioneve dhe transferéve, kérkesés nr.01/837
daté: 10.07.2017 t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, n€ bazg t& nenit 19 t& Statutit t&
Komunés sé Malishevés nr.01/871 té datés 12.11.2008, Kuvendi i Komunés sé Malishevés né
mbledhjen e VII (shtat€) t& mbajtur mé daté: 19.07.2017 mori ket&:

VENDIM
Neni 1

Miratohet kérkesa nr.01/839 dat€:11.07.2017 e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér ndzrjen
e mjeteve financiare pér organizimin e Festivalit Folklorik “Oda e Llapushés”, i cili do t&
organizohet me 1 dhe 2 Gusht t& vitit 2017.

Neni 2
Shuma prej 3,000.00€ lejohet pér kryerjen e pagesave sipas projekt-propozimit t& Drejtorisé
pér Kultur€, rini dhe Sport.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komuné&s, pérmes drejtorisé pér Kulturg, Rini
dhe Sport dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet né Komunén e Malishevés.

Neni 4

Ky vendim do t& hyjé n& fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s&
Malishevés, pérkatésisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t€ parapara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale n€ Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet;
Arkivit t&€ Komunés
Drejtorive t& KK-sé.
MAPL-sé&.
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N& bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, nenin 14 paragrafi 1, nenin 40, t& Ligjit nr.03/L.-040
pér Vetégeverisjen Lokale, Ligjin nr.02/L-26 pér tokén bujqésore, mbéshtetur né Udhézimin
Administrativ nr.41/2006 pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore, kérkesén nr.01/774 daté:
23.06.2017 t& Kryetarit t¢ Komunés, Statutin ¢ Komunés s& Malishevés nr.01/871 t& datés:12.11.2008,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté: 30.06.2017 mori k&tg:

VENDIM
PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE NE TOKE NDERTIMORE
Neni 1
Miratohet kérkesa nr.01/625 e datés:18.05.2017 e parashtruar nga z.Ruzhdi Kryeziu nga fshati
Bubavec Komuna e Malishevés, pér ndérrimin e destinimit té& tokés bujqésore né tok& ndértimore.

Neni 2
Prona gé kérkohet pér ndérrimin e destinimit prej tokés bujgésore né toké ndértimore gjendet né Zonén
kadastrale né Malishevé, njésia kadastrale nr.P-72310047-00641-5, me kulturé Mal i klasés 5, né
sipérfage 996 m?, dhe njésia kadastrale nr.P-72310047-00641-91 me kulturé Mal i klasés 5, n€ vendin e
quajtur Zallina-Krshi Vogel né sipérfage 180 m?, n& emér t& Ruzhdi Ajet Kryeziu.

Neni 3
Prona q& kérkohet pér ndérrim t& destinimit &shté 600m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej
0.11.76/ha, dhe pronari obligohet q& paluajtshmeriné pérkatése ta shfryt€zoj sipas kérkes€s s&
parashtruar.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen, kryetari i Komunés, pérmes Drejtorisé p&r Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural dhe Drejtoris€ p&r Urbanizém.

Neni 5
Ky vendim do t& hyjé né fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s&¢ Malishevés,
pérkatésisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t& parapara me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale né
Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t¢ Komunés
Drejtorive t& KK-sé
Palés

MAPL-sE.
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Kuvendi i Komunés
Nr.02/
Daté: 24.07.2017

N& baz€ t&€ nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 24 dhe 40 paragrafi 2 pika ¢, Rregullores
nr.02/244 daté:09.09.2015 pér ndarjen e¢ subvencioneve dhe transferéve, Rekomandimit
nr.01/822 daté:11.07.2017 t& Drejtoris€ pér Kulturg, Rini dhe Sport, n€ bazg t& nenit 19 t&
Statutit t& Komunés s€¢ Malishevés nr.01/871 té datés 12.11.2008, Kuvendi i Komunés sé
Malishevés né mbledhjen e VII (shtaté) t& mbajtur m& daté: 19.07.2017 mori ketg:

VENDIM

Neni 1
Miratohet kérkesa nr.01/824 dat&:11.07.2017, e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér
ndarjen e mjeteve financiare pér subvencionim t& Klubit t&€ Futbollit “UV-Malisheva”

Neni 2
Shuma prej 16,000.00€, lejohet pér subvencionimin e Klubit t&€ Futbollit “UV-Malisheva”.

Neni 3
Ndarja e mjeteve t&€ pércaktuar sipas nenit 2, behét pér mbulimin e shpenzimeve pér nevojat e
Klubit t& Futbollit.

Neni 4
P&r zbatimin e kétij vendimi pérkujdesét Kryetari i Komunés, pérmes drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport dhe drejtorisé& pér Financa dhe Buxhet.

Neni 5
Ky vendim do t&€ hyjé né fugi nga dita ¢ miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s&
Malishevés, pérkatésisht pas plotésimit t& kritereve ligjore t€ parapara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale n& Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet; Krvesue ft
Arkivit t€ Komunés
Drejtorive t&€ KK-sé. < dl

MAPL-sg.
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N& bazé te nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 52 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe bazé t& nenit 19 dhe 27 t& Statutit t&¢ Komuné&s sé¢ Malishevés Nr. 01/871, daté
12.11.2008, Kuvendi i Komunés sé Malishevés né vazhdimin e mbledhjes se VII (shtat) t&
mbajtur me daté: 21.07.2017 mori kété:

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT NE KOMITETIN PER POLITIKE DHE FINANCA

Neni 1
Miratohet propozimi i anétaréve t& Kuvendit p&r shkarkimin e anétares znj.Behie Sertolli nga
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Neni 2
Anétari iriné Komitetin pér Politiké dhe Financa z.Veton Kastrati, zévend€son anétaren e
deritanishme sipas pikés I t& kétij vendimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset, Kuvendi i Komunés.

Neni 4
Ky vendim do t& hyjé né fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s&
Malishevés, pérkatésisht pas plotésimit & kritereve ligjore t€ parapara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t&¢ Komunés
MAPL-sé.
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